ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «____» ____________2024 г.                                                                                № ___

О внесении изменения в постановление
Правительства Ленинградской области от 30 июня 2014 года № 275
«Об утверждении Положения о Комитете правопорядка и безопасности Ленинградской области и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области       в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в Положение о Комитете правопорядка и безопасности Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 30 июня 2014 года № 275, изменение, заменив в абзаце девятнадцатом пункта 3.23 слова «статьей 7.14» словами «статьями 7.14, 7.17».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области 	А.Дрозденко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменения в постановление Правительства
Ленинградской области от 30 июня 2014 года № 275
«Об утверждении Положения о Комитете правопорядка и безопасности Ленинградской области и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Ленинградской области»

Проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 30 июня 2014 года № 275 «Об утверждении Положения о Комитете правопорядка и безопасности Ленинградской области и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Ленинградской области» (далее – Проект) разработан Комитетом правопорядка и безопасности Ленинградской области (далее – Комитет)  в целях реализации областного закона Ленинградской области от 16 апреля 2024 года № 47-оз «О внесении изменений в областной закон «Об административных правонарушениях» в соответствии с которым областной закон Ленинградской области от 2 июля 2003 года № 47-оз «Об административных правонарушениях» (далее – областной закон № 47-оз) дополнен статьей 7.17 «Неисполнение или ненадлежащее исполнение решений Губернатора Ленинградской области (Оперативного штаба Ленинградской области), принятых в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 756».
На основании статьи 1.9 областного закона № 47-оз должностные лица органа исполнительной власти Ленинградской области, осуществляющего организационное обеспечение деятельности Оперативного штаба Ленинградской области, уполномочены составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 7.17 областного закона № 47-оз (в отношении территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Ленинградской области, органов местного самоуправления и их должностных лиц).
В соответствии с пунктом 4.12 Положения об Оперативном штабе Ленинградской области, утвержденного постановлением Губернатора Ленинградской области от 11.04.2024 № 28-пг организационное обеспечение деятельности Оперативного штаба осуществляется Комитетом правопорядка и безопасности Ленинградской области.
На основании изложенного, с целью реализации вышеуказанной функции подготовлен настоящий Проект.
В связи с тем, что Проект не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, он не подлежит оценке регулирующего воздействия.

Вице-губернатор
Ленинградской области –
председатель комитета
правопорядка и безопасности                                                                          М.В. Ильин

[bookmark: _GoBack]